



# SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

## COSTA RICA- MATO GROSSO DO SUL



### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/2024

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02/2024

Processo nº 05/2024

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

ARS Materiais para Construção LTDA

Construfort Materiais de Construção LTDA

Moacir Lacerda de Menezes

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais para reparos e construção.

Vigência Contratual: A vigência do presente instrumento será por 12 (doze) meses, contados da data da publicação desse extrato, ou seja, do dia 17/06/2024 até o dia 17/06/2025.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00

Reduzido: 6926

Plano Plurianual: Lei nº 1761/2023

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 11/2023

Data da assinatura: 10 de junho 2024.

Assinam: Cesarino Candido Narcizo

Maycon Radony Borges da Silva Oliveira

Silvanio Gonçalves de Souza

Moacir Lacerda de Menezes

### ARS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	Quant.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Areia fina m <sup>3</sup> - de boa qualidade sem impurezas. <u>Apresentar amostra</u>	M <sup>3</sup>	220	Areiero coxim	R\$107,90	R\$23.738,00
02	Areia grossa lavada m <sup>3</sup> - de boa qualidade sem impurezas. O produto deverá ser de 1ª qualidade	M <sup>3</sup>	80	Porto de areia santos	R\$195,00	R\$15.600,00
05	Cal Liga Saco 20kg.	SC	110	silicate	R\$14,00	R\$1.540,00
06	Cimento Saco C/ 50kg CPII F32 - <u>O produto deverá ser de 1ª qualidade</u>	SC	1.200	ciplan	R\$35,50	R\$42.600,00
07	Pedra Brita Nº 0 M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	120	Pedreira basalto	R\$114,00	R\$13.680,00
08	Pedra Brita Nº 1 M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	90	Pedreira basalto	R\$115,90	R\$10.431,00
9	Pedra Pulmão M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	70	Pedreira basalto	R\$113,00	R\$7.910,00
10	Pedra Rachão M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	70	Pedreira basalto	R\$115,00	R\$8.050,00
11	Pedrisco M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	120	Pedreira basalto	R\$112,00	R\$13.440,00
12	Pedra Bica Corrida M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	70	Pedreira basalto	R\$114,00	R\$7.980,00
15	Treliça de aço Tb8 - H8 Barra C/6mt. Produto de 1ª qualidade	UN	60	trelicamp	R\$40,50	R\$2.430,00
16	Treliça de aço Tb12 - H12 Barra C/6mt. Produto de 1ª qualidade	UN	60	trelicamp	R\$45,00	R\$2.700,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 150.099,00 (cento e cinquenta mil e noventa e nove reais)</b>						



**SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
**COSTA RICA- MATO GROSSO DO SUL**



**CONSTRUFORT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	Quant.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Cal Hidratada CH III, Aspecto Físico Pó, Cor Branca, Embalados Em Papel Kraft Em Saco De 20 Kg Composição (Hidróxidos De Cálcio E Magnésio) Norma ABNT 7175 (Para Aplicação No Sistema De Tratamento De Esgoto Sistema Ralf).	SC	60	Itau	R\$26,00	R\$1.560,00
13	Piso Porcelanato Textura Acetinado; Dimensões 70cm X 70cm; Espessura Mínima De 9,3 MM; Retificado; Indicação De Uso Ambientes Internos, Garagens E Varandas.	M²	150	Realce	R\$55,00	R\$8.250,00
<b>VALOR TOTAL R\$9.810,00 (nove mil e oitocentos e dez reais)</b>						

**MOACIR LACERDA DE MENEZES**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MED	Quant.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Argamassa Para Porcelanato Externa 20 Kg.	SC	80	ciplan	R\$34,90	R\$2.792,00
14	Rejunte Para (Porcelanato) 1kg.	PC	70	votomassa	R\$15,00	R\$1.050,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 3.842,00 (três mil e oitocentos e quarenta e dois reais)</b>						

**O VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024 É DE R\$ 163.751,00 (CENTO E SECENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)**